
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 6.123.843,00$       740.242,00$            

740.242,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,34% MAYO 2019 15 2,42% 6.123.843,00$       74.021,95$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 6.123.843,00$       147.737,71$            

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 6.123.843,00$       152.504,10$            

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 6.123.843,00$       152.820,50$            

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 6.123.843,00$       147.890,81$            

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 6.123.843,00$       151.080,31$            

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 6.123.843,00$       145.670,92$            

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 6.123.843,00$       149.577,42$            

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 6.123.843,00$       148.470,02$            

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 6.123.843,00$       141.037,21$            

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 6.123.843,00$       149.893,82$            

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 6.123.843,00$       143.068,28$            

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 6.123.843,00$       143.882,24$            

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 6.123.843,00$       138.705,04$            

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 6.123.843,00$       143.328,55$            

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 6.123.843,00$       144.673,24$            

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 6.123.843,00$       140.465,65$            

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 6.123.843,00$       143.091,25$            

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 6.123.843,00$       136.561,70$            

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 6.123.843,00$       138.107,97$            

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 6.123.843,00$       137.000,57$            

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 6.123.843,00$       125.314,24$            

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 6.123.843,00$       137.712,47$            

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 6.123.843,00$       132.504,65$            

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 6.123.843,00$       136.209,58$            

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 6.123.843,00$       131.739,17$            

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 6.123.843,00$       135.893,18$            

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 6.123.843,00$       136.367,78$            

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 6.123.843,00$       131.586,08$            

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 6.123.843,00$       135.102,18$            

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 6.123.843,00$       132.198,46$            

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

noviembre 17 de 2018  a 

mayo 16 de 2019.
6 MESES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

pagaré No. 060296100010043 el 17 de abril de 2017

 CAPITAL  1   $ 6.123.843,00$             

Bolivar, octubre 19 de 2022

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2020-00024

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       JOSE SAÚL LOPEZ SANTAMARÍA 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA



17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 6.123.843,00$       138.107,97$            

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 6.123.843,00$       139.689,96$            

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 6.123.843,00$       130.744,05$            

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 6.123.843,00$       146.097,03$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 6.123.843,00$       145.824,01$            

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 6.123.843,00$       155.905,39$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 6.123.843,00$       156.158,00$            

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 6.123.843,00$       168.324,03$            

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 6.123.843,00$       175.680,30$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 6.123.843,00$       179.887,89$            

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 6.123.843,00$       119.310,32$            

5.885.924,04$         

6.626.166,04$         

35.506,00$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,30% JUNIO 2019 10 2,41% 777.272,00$          6.250,56$                

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 777.273,00$          19.356,69$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 777.274,00$          19.396,87$              

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 777.275,00$          18.771,19$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 777.276,00$          19.176,05$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 777.276,00$          18.489,45$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 777.276,00$          18.985,29$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 777.276,00$          18.844,73$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 777.276,00$          17.901,31$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 777.276,00$          19.025,45$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 777.276,00$          18.159,11$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 777.276,00$          18.262,42$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 777.276,00$          17.605,30$              

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 777.276,00$          18.192,14$              

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 777.276,00$          18.362,82$              

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 777.276,00$          17.828,77$              

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 777.276,00$          18.162,03$              

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 777.276,00$          17.333,25$              

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 777.276,00$          17.529,52$              

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 777.276,00$          17.388,96$              

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 777.276,00$          15.905,66$              

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 777.276,00$          17.479,32$              

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 777.276,00$          16.818,31$              

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 777.276,00$          17.288,56$              

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 777.276,00$          16.721,15$              

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 777.276,00$          17.248,40$              

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 777.276,00$          17.308,64$              

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 777.276,00$          16.701,72$              

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 777.276,00$          17.148,00$              

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 777.276,00$          16.779,45$              

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 777.276,00$          17.529,52$              

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 777.276,00$          17.730,31$              

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 777.276,00$          16.594,84$              

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 777.276,00$          18.543,54$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 777.276,00$          18.508,88$              

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 777.276,00$          19.788,48$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 777.276,00$          19.820,54$              

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 777.276,00$          21.364,73$              

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 777.276,00$          22.298,43$              

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 12.785.515,04$                                             

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

pagaré No. 4466470211788344 el 17 de abril de 2017

 CAPITAL  2   $ 777.276,00$                

INTERESES MORATORIOS



23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 777.276,00$          22.832,48$              

24,61% OCTUBRE 2022 19 3,08% 777.276,00$          15.143,60$              

734.576,49$            

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

CATORCE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE PESOS CON CINCUENTA YTRES  CENTAVOS   

($14.297.367,53)

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 1.511.852,49$                                         

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAP 1 + TOTAL CAP 2 
14.297.367,53$                    


